
Technický list změny č. 7 

TLZ č./verze: TLZ 7 / verze 1 

Datum předložení TLZ: 4.6.2021 

Smlouva o dílo (SoD) č.: SM L/1101/0008/20 

Ze dne: 22.10.2020 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/18 057 /0013366 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ v areálu Lékařské fakulty OU pro potřeby 

simulačního centra Cvičné nemocnice 

Objekt: 
Stavební akce 1: "Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E 

pro potřeby simulačního centra - Cvičné nemocnice 

I Název změny: Prostupy ZTI střechou - odečet 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Předpoklad dle projektové dokumentace byl, že svislé odpadní potrubí ZTI (vnitřní kanalizace) bude 

odvětráno nad úrovní stávající střechy pomocí ventilačních hlavic. Jelikož se však v současné době 

zpracovává projektový záměr na rekonstrukci střechy (který nebyl v době zpracování PO znám), 

jehož realizace se předpokládá v horizontu cca 2 roky, rozhodl investor upustit od provedení části 

stavebních prací spojených s realizací prostupů potrubí střechou, kterými se zasahuje do stávající 

střešní krytiny (viz popis změny a přiložený rozpočet méněprací a víceprací). Potrubí bude ukončeno 

v prostoru střešního krovu pomocí přivzdušňovacího ventilu a finální úpravy budou provedeny až 

v rámci realizace rekonstrukce střechy budovy ZZ. Stavební úpravy stávající střešní krytiny by byly 

nehospodárným a neudržitelným finančním výdajem. Bude tak optimálním způsobem zkoordinován 

časový sled uvedených stavebních prací. 

Dle§ 222, odst. 4) se tedy jedná o nepodstatnou změnu (de minimis), která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

zároveň nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 

práce, a to i v součtu s ostatními změnami dle tohoto odstavce. 

Jedná se o druhou změnu podle odstavce 4 § 222 ZZVZ - viz přiložený přehled změn. 

Touto změnou dochází k nepodstatnému zúžení původního závazku ze smlouvy v hodnotě 25 283,78 

Kč bez DPH, tj. 0,075% a nepodstatnému rozšíření původního závazku ze smlouvy v hodnotě 2 172,

Kč bez DPH, tj. 0,006% (z původní hodnoty 33.770.000,- Kč bez DPH). Celkově činí hodnota dosud 

předložených změn podle odst. 4 §222 ZVZ (dvě změny) 114 307,36 Kč (0,34%), celkový cenový nárůst 

je 63 739,80 Kč (0,18%) - viz příloha č. 2. 

Popis změny: 

Nebude provedeno kanalizační odpadní svislé potrubí z trub polypropylenových DN 110 v plné 

projektem předpokládané délce s prostupem nad střechu (odečteno celkem 9m) včetně 

polypropylenových ventilačních hlavic (6 ks). V souvislosti s tím nebudou prováděny stavební 

úpravy střechy spočívající ve vyřezávání otvorů v plechové střešní krytině, úpravě povlakové krytiny, 

zaizolování prostupů střešní rovinou a napojení klempířských prvků. Odvětrání potrubí bude 

zajištěno instalací přivzdušňovacích ventilů (6 ks). Přesný rozsah těchto dodatečných stavebních 

prací je zřejmý z přiloženého rozpočtu . 

•••

• * • •• •••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strnkturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVI • 

MLAoC.tC A 'l'ťLOVYCHOVY 



Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního 
projektanta): 

Projektant souhlasí s navrženou změnou. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna je součástí objektu D.1- 11 Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu 

simulačního centra - Cvičné nemocnice", část 1.1- architektonické a stavební řešení (721-

zdravotechnika, 712 - Povlakové krytiny a 764 Konstrukce klempířské). Změna nemá vliv do jiných 

profesí. 

Přílohy: 

l. Rozpočet dodatečných stavebních prací

2. Přehled změn

Časový dopad oproti původnímu řešení: 

Orientační cenový dopad: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 

Jméno a příjmení 

Za objednavatele: Ing. Ivana Erbanová 

Za TDI: 

Za projektanta: 

Za zhotovitele: 

Ing. Marek Novotný 

Ing. Pavel Obroučka 

p. Pavel Konečný

•**
* * 

EVROPSKÁ UNIE

s dopadem: 

Odpočet: 

Přípočet: 

Celkem: 

1 

Datum 

11 t. z� 

-11C, -2o?

* * 

* * 

***

Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělavaní 

bez dopadu 
---

-

Podpis 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVI, 
MLAOC.l'C A lťLovi'CHOVY 

25 283,78 Kč 

2 172,00 Kč 

23 111,78 Kč 

Razítko 



REKAPITULACE STAVBY 

Kód: A-20002
Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačního centra - Cvičné nemocnice

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Uchazeč: 
Bystroň Group a.s. 

Projektant: 

Architektonická kanceláf Arkos s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

CC-CZ:
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

04.06.2021 

27800466 
CZ27800466 

Soupis prací je sestaven s využitim Cenové soustavy ŮRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovni pfíslušného kalendáfnlho pololetl. Veškeré další informace vymezující popis a podmlnky 
použiti těchto položek z: Cehové Soustavy,- které nejsou uvedeny príma v soupisu pracl, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky. 

Cena bez DPH -23111,78 

Sazba daně Základ daně Výše daně 
OPH základní 21,00% -23111,78 -4 853,47 

snlžená 15,00% 0,00 0,00 

i cena s DPH v CZK -27 965,251

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 z2 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: A-20002

Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ R části C,D,E pro potřeby projektu simulačního centra R Cvičné nemocnice 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady z rozpočtů 

7a MNP 

7bVCP 

Odečet prostupu střechou 

Odečet prostupu stlechou 

Strana 2 z2 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

04.06.2021 

Architektonická kancelář 
Arkos s.r.o. 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

-23111,78 -27 965,25

-25 283,78 -30 593,37

2 172,00 2 628,12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy 22 - části C,D,E pro potřeby projektu simulačnfho centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 
7a MNP - Odečet prostupu střechou 

KSO: 

Místo: 

Zadavatel: 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Zhotovitel: 
Bystroň Group a.s. 

Projektant: 

Architektonická kancelář Arkos s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

Základ daně 
DPH základnl -25 283,78 

snižená 0,00 

I cena s DPH v CZK 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razitko Datum a podpis: 

Objednavatel Zhotovitel 

CC-CZ: 

Datum:

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

Sazba daně 

21,00% 

15,QQO/o 

04.06.2021 

27800466 

CZ27800466 

-25 283,78

Výše daně 
-5 309,59

0,00 

-30 593,37

Razítko 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razltko 
------==� -- - - - -�=====� -- - - - ------·---·---·�-

Strana 1 z 3 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
KeKonsiruKce ouaovy u - casu v,u,t:. pro pmreoy proJeKm s1muiacnmo cemra - 1...;v1cne 
nAmnr:nlr:A 

Objekt: 

7a MNP - Odečet prostupu stlechou 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód dílu - Popis 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Náklady ze soupisu prací 

PSV - Práce a dodávky PSV 

712 - Povlakové krytiny 

721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 

764 - Konstrukce klempířské 

Slrana 2 z 3 

Datum: 04.06.2021 

Projektant: 
AíCrJILeK.LUíllCK.a 

Zpracovatel: 

Cena celkem [CZKJ 

-25 283,78

-25 283,78

-2 449,98

-7 055,01

-15 778,79 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy zz R částl C,D,E pro potreby projektu simulačnlho centra R Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 
7a MNP - Odečet prostupu střechou 

Mfsto: 

Zadavatel: 
Zhotovitel: 

PČ Typ Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 
Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

D PSV 

D 712 

118 K 712363115 

119 M 62866281 

124 K 998712102 

o 721 

49 K 721174025 
vv

I 661 K 1721273153 

D 764 

188 K 76400-NP1 

190 K 76400-V 

Práce a dodávky PSV 

Povlakové krytiny 

Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° 
fólií ostatní člnnostl pfl pokládánf hydrolzolačnfch fóli! 
(materiál ve speclflkacl) zaizolování prostupů střešní 
rovinou kruhový průřez, průměr do 300 mm 

pás asfaltový samofepicf modifikovaný SBS ti 3mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny se spalitelnou fóllf nebo 
jemnozmnfm minerálnlm posypem nebo textilíf na 
hornlm povrchu 

Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m 

Zdravotechnika - vnltfnf kanalizace 
Potrubí z trub polypropylenových odpadní (svislé) ON 
110 
-6"1,5 

lventilačnl hlavice z polypropylenu (PP) DN 110

Konstrukce· klempffské 
Napojení klempiřských konstrukcí na stávající délky 
spoje do 0,5 m +tmeleni+ lemováni - stažení nerez 
páskou 
Vyřezáni otvoru ve stávající plechové krytině ze šablon 
+ ochrana hran opravným lakem - viz popis 

MJ 

kus 

m2 

I 

m 

kus 

kus 

m 

Strana3z3 

Množstvi 

-5.000 

-4,500 

-0,081 

-9.000 
-9,000 

-e.oool

-5,000 

-1,884 

Datum: 04.06.2021 

Projektant: Arcrme1uomeKc1 

Zpracovatel: 

J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ Cenová soustava

-25 283,78

-25 283,78

-2 449 98 

292,51 -1 462.55 SOD R stav. akce 1 

200,44 -901,98 SOD - stav. akce 1 

1 054,95 -65,45 SOD - stav. akce 1 

-7 055,01 

392,97 -3 536,73 SOD - stav. akce 1 

586,381 -3 518,28ISoD - stav. akce 1 

-15 778 79 

2 877,14 -14 385,70 SOD - stav. akce 1 

739,43 -1 393,09 SOD - stav. akce 1 





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu slmulačnlho centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 
7b VCP - Odečet prostupu střechou 

KSO: 
Mlsto: 

Zadavatel: 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Zhotovitel: 
Bystroň Group a.s. 

Projektant: 
Architektonická kancelář Arkos s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

Základ daně 
DPH základnl 2172,00 

snížená 0,00 

I cena s DPH v CZK 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: 

strana 1 z 3 

CC-CZ:
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

Sazba daně 

21,00% 

15,00% 

04.06.2021 

27800466 

CZ27800466 

2 172,00 

V'yše daně 
456,12 

0,00 

2 628,12 

Razítko 

Razitko 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačního centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 

7b VCP - Odečet prostupu střechou 

Místo: 

Zadavatel: Ostravské univerzita v Ostravě 

Zhotovitel: Bystroň Group a.s. 

Kód dílu - Popis 

Náklady ze soupisu praci 

PSV - Práce a dodávky PSV 

721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 

Strana 2 z3 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

04.06.2021 

Architektonická 
kancelář Arkos s.r.o. 

Cena celkem [CZK] 

2 172,00 

2 172,00 

2 172,00 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potreby projektu simulačního centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 

7b VCP - Odečet prostupu střechou 

Mfsto: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

PC Typ Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Popis MJ 

Náklady soupisu celkem 

o PSV 

D 721 

K 721274126 

Práce a dodávky PSV 

Zdravotechnika - vnitřní kanal!zace 

Prlvzdušňovaci ventil vnlti'nl odpadních potrubí DN 110 kus 

Strana 3 z 3 

Množstv! 

6,000 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

J.cena [CZK] 

362,00 

04.06.2021 

Architektonická 
kancelář Arkos s.r.o. 

Cena celkem ICZK] 

2172,00 

2 172,00 

2172,00 

Cenová soustava 

2112,00 es úRs 2021 01 






